
Nachkommen von Johann Antwerpes

Generation 1

1. JOHANN1 ANTWERPES wurde im Jahr 1733 in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Jul 1811 in
Dülken. Er hat ANNA CATHARINA BUTZEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1751 geboren.

Johann Antwerpes und Anna Catharina Butzen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN THEODOR2 ANTWERPES wurde am 05 Mai 1787 in Dülken geboren. Er
heiratete (1) MARIA CATHARINA ZANGERS, die Tochter von Johann Arnold Zangers
und Anna Mechtild Schlößers, am 31 Jan 1824 in Dülken. Sie wurde am 25 Jul
1785 in Dülken geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1826 in Dülken. Er heiratete (2)
CATHARINA GERTRUD RÖNNEPER, die Tochter von Heinrich Rönneper und Maria
Catharina Neesen, am 31 Mai 1828 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1795 in
Kirspelwaldniel geboren.

3. ii. MATHIAS ANTWERPES.

4. iii. JOHANN WILHELM ANTWERPES wurde am 05 Dez 1785 in Dülken geboren.

5. iv. PETER ADAM ANTWERPES wurde am 19 Mai 1790 in Dülken geboren.

+6. v. SIBILLA CATHARINA ANTWERPES wurde im Jahr 1782 in Dülken geboren. Sie
heiratete Wilhelm Lotz, der Sohn von Peter Lotz und Beatrix Polfers, am 28 Sep
1809 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1785 in Hinsbeck geboren.

Generation 2

2. JOHANN THEODOR2 ANTWERPES (Johann1) wurde am 05 Mai 1787 in Dülken geboren. Er heiratete
(1) MARIA CATHARINA ZANGERS, die Tochter von Johann Arnold Zangers und Anna Mechtild
Schlößers, am 31 Jan 1824 in Dülken. Sie wurde am 25 Jul 1785 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 15 Feb 1826 in Dülken. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD RÖNNEPER, die Tochter von
Heinrich Rönneper und Maria Catharina Neesen, am 31 Mai 1828 in Dülken. Sie wurde im Jahr
1795 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Theodor Antwerpes und Maria Catharina Zangers hatten folgende Kinder:

+7. i. DANIEL GOTTFRIED3 ZANGERS wurde am 10 Nov 1806 in Dülken geboren. Er
verstarb am 16 Dez 1876 in Dülken Hospitalstraße 50. Er heiratete Maria Anna
Porta, die Tochter von Franz Carl Porta und Maria Agnes Rütten, am 20 Jul 1833 in
Dülken. Sie wurde am 30 Jul 1797 in Dülken Dohmhof geboren. Sie verstarb am 26
Jul 1872 in Dülken.

8. ii. JOHANN GOTTFRIED ZANGERS wurde am 05 Apr 1824 in Dülken Blauesteinstraße
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1824 in Dülken.

9. iii. CONRAD ZANGERS wurde am 05 Apr 1824 in Dülken Blauesteinstraße geboren. Er
verstarb am 07 Apr 1824 in Dülken.

6. SIBILLA CATHARINA2 ANTWERPES (Johann1) wurde im Jahr 1782 in Dülken geboren. Sie heiratete
Wilhelm Lotz, der Sohn von Peter Lotz und Beatrix Polfers, am 28 Sep 1809 in Hinsbeck. Er
wurde im Jahr 1785 in Hinsbeck geboren.

Wilhelm Lotz und Sibilla Catharina Antwerpes hatten folgendes Kind:

10. i. PETER JOHANN3 LOTZ wurde im Jahr 1810 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)
ANNA ELISABETH BACKES, die Tochter von Heinrich Backes und Anna Margaretha
Rütten, am 02 Okt 1839 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1817 in Leuth geboren. Er
heiratete (2) LUCIA CREMERS, die Tochter von Martin Cremers und Adelgunde
Claeßen, am 26 Nov 1850 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1811 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete (3) MARIA SIBILLA NELIS, die Tochter von Jacob Nelis und
Maria Catharina Trökes, am 31 Dez 1856 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1822 in
Hinsbeck geboren.

Generation 3

7. DANIEL GOTTFRIED3 ZANGERS (Johann Theodor2 Antwerpes, Johann1 Antwerpes) wurde am 10 Nov
1806 in Dülken geboren. Er verstarb am 16 Dez 1876 in Dülken Hospitalstraße 50. Er heiratete
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14. FRIEDRICH WILHELM5 ZANGERS (Karl Wilhelm4, Daniel Gottfried3, Johann Theodor2 Antwerpes,

Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Hospitalstraße

Maria Anna Porta, die Tochter von Franz Carl Porta und Maria Agnes Rütten, am 20 Jul 1833 in
Dülken. Sie wurde am 30 Jul 1797 in Dülken Dohmhof geboren. Sie verstarb am 26 Jul 1872 in
Dülken.

Daniel Gottfried Zangers und Maria Anna Porta hatten folgende Kinder:

+11. i. KARL WILHELM4 ZANGERS wurde am 06 Mai 1834 in Dülken Klosterstraße geboren.
Er verstarb am 05 Mai 1913 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete Anna Therese
Zangers, die Tochter von Anna Gertrud Zangers, am 22 Mai 1861 in Dülken. Sie
wurde am 15 Okt 1840 in Dülken Mackenstein geboren. Sie verstarb am 29 Jan
1895 in Dülken Venloerstraße 35.

12. ii. PETER MICHAEL ZANGERS wurde am 27 Jul 1836 in Dülken Klosterstraße geboren.
Er verstarb am 15 Apr 1897 in Dülken Viersenerstraße 72. Er heiratete Anna
Catharina Fellisch, die Tochter von Catharina Gertrud Fellisch, am 27 Aug 1862 in
Dülken. Sie wurde am 24 Nov 1841 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Apr
1917 in Dülken Gerbstraße 2.

+13. iii. FRANZ CARL ZANGERS wurde am 26 Jul 1842 in Dülken Breyellerstraße geboren. Er
verstarb am 14 Jan 1900 in Dülken Süchtelner Straße 90. Er heiratete Carolina
Peters, die Tochter von Peter Hermann Peters und Anna Catharina Grandjean, am
04 Nov 1861 in Dülken. Sie wurde am 14 Sep 1841 in Venlo geboren. Sie verstarb
am 02 Dez 1914 in Dülken Süchtelner Landstraße 20.

Generation 4

11. KARL WILHELM4 ZANGERS (Daniel Gottfried3, Johann Theodor2 Antwerpes, Johann1 Antwerpes)
wurde am 06 Mai 1834 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 05 Mai 1913 in Dülken
Heesstraße 2. Er heiratete Anna Therese Zangers, die Tochter von Anna Gertrud Zangers, am 22
Mai 1861 in Dülken. Sie wurde am 15 Okt 1840 in Dülken Mackenstein geboren. Sie verstarb am
29 Jan 1895 in Dülken Venloerstraße 35.

Karl Wilhelm Zangers und Anna Therese Zangers hatten folgendes Kind:

+14. i. FRIEDRICH WILHELM5 ZANGERS wurde am 02 Okt 1872 in München Gladbach
geboren. Er verstarb am 31 Dez 1940 in Dülken Heidestraße 10. Er heiratete Maria
Sibilla Hermges, die Tochter von Johann Wilhelm Hermges und Anna Gertrud
Hintzen, am 25 Mai 1900 in Dülken. Sie wurde am 02 Mai 1872 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 02 Jul 1936 in Dülken Heidestraße 10.

13. FRANZ CARL4 ZANGERS (Daniel Gottfried3, Johann Theodor2 Antwerpes, Johann1 Antwerpes)
wurde am 26 Jul 1842 in Dülken Breyellerstraße geboren. Er verstarb am 14 Jan 1900 in Dülken
Süchtelner Straße 90. Er heiratete Carolina Peters, die Tochter von Peter Hermann Peters und
Anna Catharina Grandjean, am 04 Nov 1861 in Dülken. Sie wurde am 14 Sep 1841 in Venlo
geboren. Sie verstarb am 02 Dez 1914 in Dülken Süchtelner Landstraße 20.

Franz Carl Zangers und Carolina Peters hatten folgende Kinder:

+15. i. ROBERT5 ZANGERS wurde am 06 Dez 1861 in Dülken Grabenstraße 232 geboren. Er
verstarb am 18 Jun 1899 in Dülken Schirirck 3. Er heiratete Catharina Laumen, die
Tochter von Alexander Hubert Laumen und Maria Beißels, am 12 Sep 1884 in
Dülken. Sie wurde am 27 Apr 1861 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 17
Jan 1945 in KR Mitte.

+16. ii. ANNA MARIA ZANGERS wurde am 09 Mai 1863 in Dülken Grabenstraße geboren. Sie
verstarb am 10 Dez 1941 in Viersen. Sie heiratete Christian Adolf Lenzen, der
Sohn von Johann Gottfried Lenzen und Maria Adelgunde Michels, am 18 Jun 1880
in Dülken. Er wurde am 01 Mai 1851 in Brüggen geboren. Er verstarb am 12 Jun
1925 in Dülken Süchtelner Straße 90.

17. iii. WILHELM ZANGERS wurde am 17 Mrz 1867 in Dülken geboren. Er verstarb am 13
Mrz 1868 in Dülken.

Generation 5
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30. ii. FRANZ CARL LENZEN wurde am 23 Mrz 1882 in Dülken Süchtelnerstraße 20

Generation 5 (Fortsetzung)

Johann1 Antwerpes) wurde am 02 Okt 1872 in München Gladbach geboren. Er verstarb am 31 Dez
1940 in Dülken Heidestraße 10. Er heiratete Maria Sibilla Hermges, die Tochter von Johann
Wilhelm Hermges und Anna Gertrud Hintzen, am 25 Mai 1900 in Dülken. Sie wurde am 02 Mai
1872 in Dülken geboren. Sie verstarb am 02 Jul 1936 in Dülken Heidestraße 10.

Friedrich Wilhelm Zangers und Maria Sibilla Hermges hatten folgende Kinder:

18. i. MATHIAS PAUL6 ZANGERS wurde im Nov 1907 in Dülken geboren. Er verstarb am 14
Jun 1908 in Dülken Schulstraße 23.

19. ii. MARIA SIBILLA ZANGERS wurde im Apr 1906 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27
Feb 1907 in Dülken Schulstraße 23.

20. iii. CARL WILHELM ZANGERS wurde am 30 Sep 1900 in Dülken Venloerstraße 35
geboren. Er verstarb am 14 Sep 1967 in Dülken. Er heiratete Anna Petronella
Seves am 03 Feb 1928 in Dülken. Sie wurde am 05 Mrz 1897 in Bracht geboren.
Sie verstarb am 19 Jun 1963 in Dülken.

21. iv. ANNA MARIA ZANGERS wurde am 22 Dez 1904 in Dülken Ostgraben 37 geboren. Sie
heiratete Peter Rüttgen am 29 Jun 1928 in Viersen. Er wurde am 24 Jan 1903 in
Viersen geboren.

15. ROBERT5 ZANGERS (Franz Carl4, Daniel Gottfried3, Johann Theodor2 Antwerpes, Johann1

Antwerpes) wurde am 06 Dez 1861 in Dülken Grabenstraße 232 geboren. Er verstarb am 18 Jun
1899 in Dülken Schirirck 3. Er heiratete Catharina Laumen, die Tochter von Alexander Hubert
Laumen und Maria Beißels, am 12 Sep 1884 in Dülken. Sie wurde am 27 Apr 1861 in Dülken
Bistard geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1945 in KR Mitte.

Robert Zangers und Catharina Laumen hatten folgende Kinder:

22. i. CARL HUBERT6 ZANGERS wurde am 12 Feb 1884 in Dülken Loosen 117 geboren.

23. ii. KARL HUBERT ZANGERS wurde am 12 Feb 1885 in Dülken geboren. Er heiratete
Katharina Hubertina Verheyden, die Tochter von Johann Hubert Verheyden und
Anna Maria Hubertina Hendricks, am 25 Okt 1907 in Dülken. Sie wurde am 11 Aug
1881 in Hunsel geboren.

24. iii. HUBERT ZANGERS wurde am 11 Jan 1887 in Dülken Straelener Weg 126 geboren.
Er verstarb am 14 Mrz 1967 in Schiefbahn. Er heiratete Anna Klingen, die Tochter
von Maximilian Klingen und Anna Elisabeth Butzen, am 24 Jul 1908 in Dülken. Sie
wurde am 04 Jan 1885 in Dülken Schirick 124 geboren. Sie verstarb am 12 Jan
1966 in Viersen.

25. iv. MARIA ANNA ZANGERS wurde am 02 Mai 1890 in Dülken Schirick 3 geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Verheyden, der Sohn von Johann Hubert Verheyden und
Anna Maria Hubertina Hendricks, am 11 Nov 1910 in Dülken. Er wurde am 22 Dez
1888 in Hunsel Provinz Limburg geboren.

26. v. THERESE ZANGERS wurde am 16 Mai 1894 in Dülken Schirick 3 geboren. Sie
verstarb am 27 Aug 1897 in Dülken.

27. vi. JOHANNES ZANGERS wurde am 26 Jul 1895 in Dülken Schirick 3 geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1966 in Viersen.

28. vii. MARGARETHA ZANGERS wurde am 30 Apr 1897 in Dülken Schirick 3 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1961 in Kr Mitte No. 1862.

16. ANNA MARIA5 ZANGERS (Franz Carl4, Daniel Gottfried3, Johann Theodor2 Antwerpes, Johann1

Antwerpes) wurde am 09 Mai 1863 in Dülken Grabenstraße geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1941
in Viersen. Sie heiratete Christian Adolf Lenzen, der Sohn von Johann Gottfried Lenzen und Maria
Adelgunde Michels, am 18 Jun 1880 in Dülken. Er wurde am 01 Mai 1851 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 12 Jun 1925 in Dülken Süchtelner Straße 90.

Christian Adolf Lenzen und Anna Maria Zangers hatten folgende Kinder:

29. i. GOTTFRIED6 LENZEN wurde am 02 Okt 1880 in Dülken Süchtelnerstraße 2 geboren.
Er verstarb am 26 Apr 1905 in Dülken Süchtelner Straße 90.
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Generation 5 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 16 Sep 1882 in Dülken Süchtelner Straße 20.

31. iii. ROBERT LENZEN wurde am 17 Apr 1883 in Dülken Süchtelnerstraße 20 geboren. Er
verstarb am 03 Mai 1883 in Dülken Süchtelner Straße 20.

32. iv. ROBERT LENZEN wurde am 19 Apr 1884 in Dülken Süchtelnerstraße 20 geboren. Er
verstarb am 05 Jun 1885 in Dülken.

33. v. CHRISTINA LENZEN wurde am 11 Jun 1885 in Dülken Süchtelnerstraße 20 geboren.
Sie verstarb am 11 Mai 1965 in Viersen. Sie heiratete Friedrich Maria Gerstner, der
Sohn von Friedrich Mathias Gerstner und Maria Hubertina Mühlenbruch, am 05 Jun
1914 in Dülken. Er wurde am 30 Mai 1880 in Solingen geboren. Er verstarb am 30
Sep 1940 in Vieren.

34. vi. LUISA LENZEN wurde am 07 Nov 1887 in Dülken Süchtelner Straße 87 geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1910 in Dülken Süchtelner Straße 90.

35. vii. FRIEDRICH LENZEN wurde am 26 Sep 1889 in Dülken Süchtelner Straße 62 geboren.
Er verstarb am 25 Feb 1985 in Viersen. Er heiratete Agnes Hubertina Vandenesch,
die Tochter von August Vandenesch und Cäcilia Kochs, am 17 Sep 1917 in Dülken.
Sie wurde am 26 Jun 1885 in Rheydt geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1960 in
Mönchengladbach.

36. viii. JOHANN LENZEN wurde am 07 Feb 1892 in Dülken Süchtelner Straße 62 geboren.

37. ix. JOHANNA LENZEN wurde am 05 Mrz 1893 in Dülken Süchtelnerstraße 62 geboren.
Sie verstarb am 23 Mrz 1894 in Dülken Süchtelnerstraße 90.

38. x. DOMINIKUS ADOLF LENZEN wurde am 09 Jun 1894 in Dülken Süchtelnerstraße 10
geboren. Er verstarb am 26 Jun 1895 in Dülken Süchtelnerstraße 90.

39. xi. MARIA LENZEN wurde am 30 Jun 1895 in Dülken Süchtelner Straße 90 geboren. Sie
verstarb am 02 Jul 1971 in Viersen. Sie heiratete Julius Kurth, der Sohn von
Joseph Kurth und Anna Elisabeth Bonus, am 26 Jun 1922 in Dülken. Er wurde am
28 Mai 1891 in Dülken Viersener Straße 87 geboren. Er verstarb am 14 Sep 1961
in Viersen.

40. xii. JOHANN ADOLF LENZEN wurde am 04 Aug 1896 in Dülken Süchtelner Straße 90
geboren. Er verstarb am 26 Jan 1897 in Dülken Süchtelnerstraße 90.

41. xiii. SOHN LENZEN wurde am 10 Okt 1897 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Okt
1897 in Dülken Süchtelenr Straße 90.

42. xiv. JOSEF ADOLF LENZEN wurde am 27 Nov 1898 in Dülken Süchtelnerstraße 90
geboren. Er verstarb am 27 Feb 1899 in Dülken Süchtelnerstraße 90.

43. xv. WILHELMINA LENZEN wurde am 13 Mrz 1900 in Dülken Süchtelner Straße 90
geboren. Sie heiratete Johann Theodor Schnorr, der Sohn von Heinrich Schnorr
und Anna Sibilla Moortz, am 17 Mai 1929 in Dülken. Er wurde am 27 Apr 1899 in
Dülken Hospitalstraße 20 geboren. Er verstarb am 23 Okt 1967 in Dülken
Süchtelner Straße 8.

44. xvi. HUBERTINA LENZEN wurde am 04 Mrz 1901 in Dülken Süchtelner Straße 90
geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1901 in Dülken.

45. xvii. MARGARETHA LENZEN wurde am 25 Okt 1902 in Dülken Süchtelner Straße 90
geboren. Sie verstarb am 03 Apr 1903 in Dülken.

46. xviii. ANNA LENZEN wurde am 01 Nov 1890 in Dülken Süchtelnerstraße 62 geboren. Sie
heiratete Gerardus Hubertus Deckers am 10 Dez 1920 in Dülken. Er wurde am 09
Dez 1886 in Hertogenbosch in Holland geboren.
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